
- -
Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Ionio 

Contratto sotto soglia ex art. 36, co. lett. a) del D.lgs. 50/2016 per l'affidamento - previa consultazione 
dell'Elenco degli operatori economici dell'Ente- del servizio di supporto aii'AdSP per ricerca e selezione 

personale (assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. l dirigente per la istituenda Direzione Legale 
e Contenzioso/Gare e Contratti dell'Amministrazione). (CIG:Z222081718). 

Prowedimento ex art. 29, co. l, D.lgs. 50/2016 

Premesso che: 

../ con Decreto dell'Ente n. 103/17, in data 27.10.2017, è stata indetta la procedura di gara per l'affidamento del 
servizio in oggetto, da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, per un importo 
complessivo di € 25 .000,00 oltre IV A; 

../ entro il termine di presentazione delle offerte fissato alle ore 13.00 del 17.11.2017, è pervenuto al protocollo 
dell'Ente un plico-offerta trasmesso da TEMPOR Spa; 

../ con Decreto dell'Ente n. 115/17 in data 21.11.2017- pubblicato in data 22.11.2017 nella sezione "Amministrazione 
trasparente" del sito web istituzionale dell'Ente ed all'Albo pretori o o n li ne istituito presso il profilo di 
committenza dell'Ente- è stata costituita la Commissione giudicatrice ex art. 77 del D.lgs. 50/2016 incaricata dello 
svolgimento di tutte le operazioni di gara, della verifica della documentazione prodotta dalle Imprese concorrenti e 
della valutazione delle offerte pervenute; 

../ la Commissione si è riunita in seduta pubblica il giorno 22.11.2017, per l'espletamento delle operazioni di gara di 
verifica della documentazione amministrativa indicate nella lettera d'invito, così come risulta dal verbale di gara n. 
l redatto in pari data . 

Visti: 

-l'art. 29, co. l del D.lgs. 50/2016 e smi; 
-l'art. 120, co. 2-bis del D.lgs. 104/2010 inserito dall'art. 204, co. l, lett. b) del D.lgs. 50/2016 e smi. 

Dato atto che nella seduta pubblica del 22.11.2017, la Commissione giudicatrice, a seguito delle operazioni svolte e 
verbalizzate, ha ammesso alla fase successiva di gara TEMPOR Spa, in quanto è stata accertata la completezza e la 
regolarità delle autodichiarazioni rese nel merito del possesso dei requisiti prescritti dalla lex specialis di gara dallo 
stesso operatore economico. 

Accertato. che le operazioni descritte nel prefato verbale di gara n. 01 sono state condotte nel rispetto delle norme 
stabilite dalla lettera d'invito e nel rispetto della vigente normativa in materia e che la verbalizzazione delle predette 
operazioni è stata svolta in piena regolarità . 

Ritenuto, pertanto, di approvare le risultanze delle operazioni di gara fin qui svolte e di dare attuazione alla 
sopra indicata normativa, pubblicando nella Sezione trasparenza attiva sul profilo di committenza dell'Ente e all'Albo 
pretorio on line istituito presso il sito web istituzionale dell'Ente, accessibile allink http://albopretorio.port.taranto.it/. 
il presente provvedimento. 

Visto il verbale di seduta pubblica n. 01 del22.11.2017. 

DISPONE 

l. l'approvazione del verbale del seggio di gara n. 01 del 22.11.2017cit.; 

2. per i motivi precitati e contenuti nel verbale n. 01 cit ., l'ammissione alla fase successiva di gara del 
concorrente TEMPOR Spa; 

3. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento nella Sezione trasparenza attiva sul profilo di 
committenza e all'Albo pretorio on fine dell'Ente; 

l 



Data iniziale di pubblicazione sul profilo del committente: 23.11.2017

4. di provvedere alla conservazione della documentazione richiamata nel presente atto ed, in particolare, di 
quella contenuta nella busta "A" presentata dall'unico concorrente e del verbale di gara n. 01, presso gli Uffici 
del la Sezione Gare e Contratti dell'Ente, al fine di consentire l'accesso agli atti, previo appuntamento, agli 
operatori economici interessati (contatti: tel. 0994711611/fax: 0994706877/e-mail: gare@port.taranto.it 
ora ri e giorni di accesso agli uffici : lun/mart/merc 09 :00-13 :30/15 :00-16 :30; giov/ven 09 :00-14:00). 

per delega 
(decreto deii'AdSP n. 113 del17.11 .2017) 

Il Segretario Generale 
dott. Fui io Lino Di Blasio 

·t:/lL~ 

Autoriti di Sistema Port~ 
del MMJonio 

Pagina 2 di 2 


